平成29年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成28年9月30日）

平成29年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

平成29年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成28年9月30日)

平成29年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

（注）個別業績の前期第2四半期実績は適時開示しておりませんが、今回、参考情報として記載しております。

平成28年8月4日
各 位

上場会社名 リックス株式会社
代表者 代表取締役社長 松浦 賢治
（コード番号 7525 ）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 苅田 透
（TEL 092-472-7311）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,800 880 970 600 73.43
今回修正予想(B) 16,100 570 600 330 40.39
増減額(B-A) △1,700 △310 △370 △270
増減率(%) △9.6 △35.2 △38.1 △45.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成28年3月期第2四半期） 16,462 871 985 598 70.94

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 35,700 1,730 1,910 1,180 144.41
今回修正予想(B) 33,600 1,300 1,370 760 93.01
増減額(B-A) △2,100 △430 △540 △420
増減率(%) △5.9 △24.9 △28.3 △35.6
（ご参考）前期実績
（平成28年3月期）

33,424 1,776 1,915 1,126 133.87

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,900 720 800 520 63.55
今回修正予想(B) 14,600 500 560 340 41.55
増減額(B-A) △1,300 △220 △240 △180
増減率(%) △8.2 △30.6 △30.0 △34.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成28年3月期第2四半期）

14,783 662 767 481 57.05

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 31,800 1,410 1,570 1,020 124.65
今回修正予想(B) 30,400 1,150 1,240 760 92.88
増減額(B-A) △1,400 △260 △330 △260
増減率(%) △4.4 △18.4 △21.0 △25.5
（ご参考）前期実績
（平成28年3月期）

29,891 1,379 1,562 726 86.26

修正の理由
平成29年3月期第1四半期の業績は、急激な円高の影響や中国、東南アジアの景気回復の遅れによる海外子会社業績

の低迷などにより、前年同期に比べ大幅な減益となりました。今後の状況につきましては、足下、受注増加の兆しがでてい
るものの、顧客業界における設備投資延期などの影響もあり、急激な回復は見込めない状況です。このため、第2四半期
および通期の業績見通しを修正いたします。

※ 上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、
今後の様々な要因により異なる可能性があります。

以 上